П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П

       2 февраля 2023  года                     с.Чоя                        № 47

О внесении изменений в положение

о Межведомственной комиссии по

противодействию экстремизму в

Чойском районе

В целях совершенствования деятельности по противодействию

экстремизму, руководствуясь Федеральным законом от 25 июля 2002 года

 № 114 – ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,

Администрация муниципального образования «Чойский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести следующие изменения в Положение о Межведомственной

комиссии по противодействию экстремизму в Чойском районе, утвержденное

постановлением администрации муниципального образования «Чойский

район» от 10.02.2021 № 93:

 1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными

законами, федеральными законами, актами Президента Российской

Федерации и Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики

Алтай и иными нормативными правовыми актами Республики Алтай,

муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим

Положением».

 1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность во

взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти,'

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,

органами местного самоуправления, общественными объединениями и

организациями, расположенными либо осуществляющими свою деятельность

на территории Чойского района».

1.3.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

    Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чойj аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

«4.Решения Межведомственной комиссии, принимаемые в пределах ее

компетенции, обязательны для исполнения органами местного самоуправления

Чойского района».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации  муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

             «Чойский район»

                                     И.А. Русских